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AKTIVET Shenime Viti Viti

2017 2016
I AKTIVET AFATSHKURTERA

0
1 Mjete monetare 5021021 4795118

Arka 3281220 3213259
Banga 1739801 1581859
Totali 2 0 0

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/kerkesa te arketueshme 0 0
(ii) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh)
(ii/1) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(t fitimi 0 0
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 0 0
3 Inventari 0

(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkete te gatshme 0
(iv) Mallra per rishitje 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 0 0
4 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0

0 0
0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 5021021 4795118
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) depozita  afatagjata 0 0

(vetem ne PF) 0 0
(ii) Hudhenie te tjera afatgjata 0 0
(iii) Deftesa te raketueshme dhe kliente afatgjate 0 0
(iv0 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1. 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 0 1
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 2,946,424 1954344

Totali 2 2946424 1954345
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Patenta 0 0
(ii) Te drejta te tjera te ngjashme 0 0
(iii) Aktive te thera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 2946424 1954345
TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 7967445 6749463



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2017 2016

I DETYRIMET  AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 1142617 1142617
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 242830 448712
(iii) Detyrime tatimore tvsh 0 37368 141633
(iv) Hua te tjera 0 0
(v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 1422815 1732962
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet aftashkurtra 0 0

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 1422815 1732962

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata  bagat &pronari 71488 72234
(i) Hua ,bono dhe dtyrime nga qiraja finaciare 0 0
(ii) Bonot e konverueshme 0 0

Totali 1 71488 72234
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjat 0 0
4 Grantet dhe te ardhuart e shtyra 0 0

TOTALI I DETYR.AFATGJATA(II) 71488 72234
TOTALI I DETYRIMEVE 1494303 1805196

III KAPITALI
1 0 0

2 0 0

3 Kapitali I pronarit 100000 100000
4 0 0
5 0 0
6 0 0
7 0 0
8 0 0
9 Terheqja e pronarit 4844267 3543735

10 Fitimi (humbja)  e vitit financiar 1528875 1300532
TOTALI I KAPITALIT   (III) 6473142 4944267

TOTALI    I      DETYRIMEVE      KAPITALIT 7967445 6749463
(I,II,III)



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i  Elementeve Referncat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor paraardhes

1 Shitjet neto 701,705 4464272 4278653
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702-704x 0

shfrytezimit 706-708x
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 701 0

gatshme dhe prodhimit ne proces (+/-) 0 0
4 Materialet e konsumuara 601-608 100445 92240
5 Kosto e punes 641-648 1766945 1741319

~pagat e personelit 1514092 1492133
~shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 252853 249186
shendetsore

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68x 300000 100000
7 Shpenzime te tjera te veprimtarise  shfrytezimit 61-63 768007 1044562
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 -7) 2935397 2978121
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria 1528875 1300532

kryesore (1+2+/-3-8)
10 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 761,661

njesite e kontrolluara
11 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 762,662

pjesmarrjet
12 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare

12.1  -   Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765,

    investime te tjera financiare afatgjata 664,665

12.2   -Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3    -Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
12.4     -Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 769,669

13 Totali  I te ardhuarve dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit(9+/-13) 1528875 1300532
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(5%) 69 0 0
16 Fitimi( humbja) neto e vitit financiar 1528875 1300532

(14-15)
17



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 4904568 4717525

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 2934596 2844668

MM, te ardhura nga veprimtarite(+) te tjera 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim I Thjeshtuar  mbi fitimin /tvsh paguar(-) 451989 178517

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1517983 1694340

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

0 0

Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 1292080 0

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -1292080 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

0 0

Mjete monetare per hua  fatgjate 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -pronarit -394600

0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 -394600

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 225903 1299740

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 4795118 3495378

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 5021021 4795118



PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT  PRONARIT

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapiatali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit Rezerva ligjore statusoFitimi i pashperndareTotali

Pozicioni me 31
dhjetor 2015 x x (x) x x
Efekti I indryshimeve
ne politiket kontabel (x)
Pozicioni i
rregulluar x x (x) x x
Fitimi neto per
periudhen kontabel x
Dividentet e paguar (x)
Rritje e rezerves se
kapiatlit x (x)
Emetimi I aksioneve x x
Pozicioni me 31 0
dhjetor 2016 100000 0 4844267 4944267

Fitimi neto per
periudhen kontabel 1528875 1528875
Dividentet e paguar 0
Emetimi I kapiatalit
aksionar 0

Aksionet te thesarit
te riblera 0
Pozicioni me 31
dhjetor 2017 100000 6373142 6473142
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